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Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar att: 

1. Godkänna nytt samarbetsavtal för North Sweden European Office 

för perioden 2024-01-01 till 2030-12-31 

2. Medlen tas ifrån regionala utvecklingsnämndens budgetram 

3. Regionala utvecklingsnämnden uppdrar regionala utvecklingsdirek-

tören att underteckna avtalet  

 

Yttrande till beslutsförslaget 

North Sweden European Office (NSEO) är ett strategiskt redskap för Norr-

bottens påverkansarbete.  Samverkan mellan NSEO och Region Norrbottens 

enhet för näringsliv och samhälle sker nästintill dagligen.  

NSEO omfattar samma geografi som Europaforum Norra Sverige (EFNS) 

och är också i hög grad EFNS direktlänk till EU-arenan, inklusive samver-

kan inom Northern Sparsely Populated Areas, NSPA, mellan Brysselkon-

toren för norra Sverige, östra och norra Finland samt Nordnorge. NSEO har 

ett brett regionalt ägande i form av politiken, näringslivsorganisationerna 

och universiteten i norra Sverige. 

Sammanfattning 

Ärendet gäller ett förnyat samverkansavtal för North Sweden European Of-

fice (North Sweden/NSEO) som är norra Sveriges samlade EU-kontor för 

Norrbotten, Västerbotten, Jämtland Härjedalen och Västernorrland. Syftet 

med NSEO är att strategiskt ta del av och föra hem kunskap om, respektive 

bidra till att påverka, viktiga policyområden i EU som har betydelse för den 

samlade regionens ekonomiska och hållbara tillväxt. 

Ärendet 

Bakgrund 

North Sweden European Office påverkar och driver frågor i det europeiska 

samarbetet som har betydelse för regionen. Norrbotten och Västerbotten såg 

tidigt behovet av att finnas på plats i Bryssel och etablerade North Sweden i 

Bryssel 1997, två år efter att Sverige gått med i EU. I samband med årsskif-

tet 2020 utökades North Sweden till att omfatta alla fyra nordligaste svenska 
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regioner eftersom de historiskt samarbetet tätt såväl på hemmaplan som i 

Bryssel. Innan det verkade Jämtland Härjedalen och Västernorrland i Bryssel 

under Mid Sweden European Offices flagg.  

Samarbetsprojekt under Region Västerbotten 

Verksamheten sker i form av ett projekt inom ramen för ett samarbetsavtal 

mellan de medverkande aktörerna från de fyra regionerna och som anger 

verksamhetsbidraget per huvudman. Nuvarande samverkansavtal är för pro-

jektperioden 2017—2023 avseende aktörerna i Norrbotten och Västerbotten 

och från och med 2020 ett tilläggsavtal avseende tillkommande aktörer från 

Jämtland Härjedalen och Västernorrland för 2020—2023. Region Västerbot-

ten står som formell projektägare med NSEO inordnat som ett projekt under 

den regionala utvecklingsförvaltningen. För medarbetare med utlandsstat-

ionering ombesörjer Umeå Universitet anställningarna för North Sweden. 

Finansiering 

Parterna betalar in sin fastställda årliga andel för den fastlagda avtalstiden till 

projektägaren för Samarbetet och är därigenom att för verksamhetens ge-

nomförande anses som i alla delar likvärdiga Parter utan inbördes rangord-

ning 

Parter i avtalet  

Region Västerbotten 3 100 000 kr per verksamhetsår 

(2024 års värde).  

Region Norrbotten 1 500 000 kr per verksamhetsår 

(2024 års värde). 

Region Västernorrland 2 000 000 kr per verksamhetsår 

(2024 års värde). 

Region Jämtland Härjedalen 850 000 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Norrbottens Kommuner 1 225 000 kr per verksamhetsår 

(2024 års värde). 

Kommunförbundet Västernorrland 650 000 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Kommunförbundet Jämtland Härje-

dalen 

575 000 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Umeå Universitet 200 000 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Luleå tekniska universitet 200 000 kr per verksamhetsår (2024 

års värde).  
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Parter i avtalet  

Mittuniversitetet 200 000 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Handelskammaren Mittsverige 37 500 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Handelskammaren Norrbotten 37 500 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Handelskammaren Västerbotten 37 500 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Företagarna Västerbotten 37 500 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Företagarna Norrbotten 37 500 kr per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Total projektbudget 10 650 000 per verksamhetsår (2024 

års värde). 

Förväntade resultat av projektet 

Intressebevakning 

Många beslut som fattas inom EU påverkar utvecklingen i Norrbotten, Väs-

terbotten, Jämtland Härjedalen och Västernorrland. För att säkerställa att 

regionens intressen tillvaratas och beaktas arbetar North Sweden för att på-

verka EU:s beslutsprocess. Det innebär att policyutveckling och ny lagstift-

ning på EU-nivå bevakas så att regionens synpunkter tidigt kan lyftas in i rätt 

forum. För att öka EU-kompetensen på hemmaplan rapporterar North Swe-

den kontinuerligt om utvecklingen inom prioriterade bevakningsområden. 

Målet är att etablera norra Sverige som en intressant part som bidrar till EU:s 

samlade utveckling och i gengäld erhåller stöd och tillgång till plattformar 

utifrån regionens specifika förutsättningar. Det sker genom att lyfta region-

ens intressen på plats i Bryssel och att forma budskapen gentemot EU, vilket 

förutsätter insikt, kunskap och förståelse för EU:s processer och lagstift-

ningsarbete. 

Programbevakning 

Stora delar av EU:s ambitioner genomförs genom finansiering av utveckl-

ings- och samarbetsprojekt som ska öka sammanhållningen, konkurrenskraf-

ten och att finna lösningar på medlemsländernas gemensamma utmaningar. 

North Sweden arbetar för att regionens aktörer ska kunna ta del av denna 

finansiering för att utveckla sin verksamhet och kapacitet genom att hjälpa 

regionen att konkurrera om medlen. Det sker genom att informera om möj-

ligheterna men också genom att strategiskt påverka utformningen av pro-

grammen. Det renodlade ansökningsarbetet utförs av aktörer i regionen. 
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En viktig uppgift för North Sweden är att vara ett strategiskt verktyg för 

regionens ökande förmåga att delta i programmen. I detta sammanhang kan 

det röra sig om att peka på möjligheterna samt att stimulera regiongemen-

samma synsätt och strategier liksom att utgöra en plattform för närvaro i 

Bryssel vare sig det gäller specifika arrangemang eller kontinuerlig bevak-

ning. 

Beslutsunderlag: 

Samarbetsavtal North Sweden European Office 2024 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Utveckla Norrbotten 


